ratus delapan puluh satu rupiah), yang bersumber dari:  

a.  Pendapatan asli Daerah;  

b.  Pendapatan transfer;  

c.  Lain-lain pendapatan daerah yang sah.  

Pasal 4 

(1) Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a 

direncanakan sebesar Rp235.224.470.836,00 (dua ratus tiga puluh lima 
miliar dua ratus dua puluh empat juta empat ratus tujuh puluh ribu delapan 
ratus tiga puluh enam rupiah), yang terdiri atas:  

a. Pajak daerah;  

b. Retribusi daerah;  

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; dan  

d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah;  

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp123.662.000.000,00 (seratus dua puluh tiga miliar enam ratus 
enam puluh dua juta rupiah).  

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar Rp103.469.940.836,00 (seratus tiga miliar empat 
ratus enam puluh sembilan juta sembilan ratus empat puluh ribu delapan 
ratus tiga puluh enam rupiah). 

(4)  Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp6.500.000.000,00 

(enam miliar lima ratus juta rupiah).  

(5)  Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp1.592.530.000,00 (satu miliar lima 
ratus sembilan puluh dua juta lima ratus tiga puluh ribu rupiah).  

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b 
direncanakan sebesar Rp766.676.313.145,00 (tujuh ratus enam puluh enam 
miliar enam ratus tujuh puluh enam juta tiga ratus tiga belas ribu seratus 
empat puluh lima rupiah), yang terdiri atas :  

a. Pendapatan transfer pemerintah pusat; dan  

b. Pendapatan transfer antar daerah. 

(2)  Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf a direncanakan sebesar Rp714.965.093.000,00 (tujuh ratus empat 
belas miliar sembilan ratus enam puluh lima juta sembilan puluh tiga ribu 
rupiah).  

(3)  Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesar Rp 51.711.220.145,00 (lima puluh satu miliar 
tujuh ratus sebelas juta dua ratus dua puluh ribu seratus empat puluh lima 
rupiah).  

Pasal 6 

Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
huruf c direncanakan sebesar Rp0,00 (nol rupiah). 

Pasal 7 

Anggaran belanja daerah Tahun Anggaran 2026 direncanakan sebesar 
Rp1.055.737.590.781,00 (satu triliun lima puluh lima miliar tujuh ratus tiga